
14/09/2023, 17:01 SEI/UnB - 10286795 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11467347&infra_sistema… 1/3

  

EDITAL Nº LISTAGEM DEFINITIVA DOS INSCRITOS/2023

 

PROCESSO Nº 23106.086090/2023-30

 

EDITAL Nº 19/2023 - LISTAGEM DEFINITIVA DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 

 

A Coordenadoria de Estágio (COEST), no uso de suas atribuições, torna pública a listagem defini�va da homologação
das inscrições rela�vas ao Processo Sele�vo para contratação de estagiário, Edital de Abertura  nº 02/2023, para as
áreas de Comunicação e Jornalismo.

 

1. Listagem defini�va das inscrições homologadas:

1.1 Área de atuação: COMUNICAÇÃO

 
Área de atuação: COMUNICAÇÃO

Ampla Concorrência (AC)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

123064 Alexander Fernandes da Costa

123031 André Josias Gonçalves de Oliveira

123014 Andréia Cris�na Rodrigues Pires

123032 Andressa Fonsêca Coelho

123046 Andressa Fonsêca Coelho

123058 Bruno Gomes Ferreira

123050 Clara Parisi Innarelli

123067 Ezequiel Ribeiro Macedo

123072 Gabriela Lacerda Vasconcelos

123037 Ivan de Araujo Morais Jùnior

123044 João Pedro Cavalcante

123074 João Pedro Cavalcante

123089 Karina de Oliveira Silva

123071 Karolina Lorrana Alves de França

123087 Larissa Borges de Oliveira

123095 Laura de Moraes Oka

123026 Leandro Moreira Spindola Costa

123009 Luan Torres de Lima Medeiros

123069 Luana Senhorinha Almeida Zica

123030 Marcos Vinicius Pamplona Ramos

123063 Matheus Ribeiro Gonçalves

123049 Nicole Alves dos Santos

123048 Pedro Guimarães Lorenzo

123028 Rafael Ferreira Rocha

123053 Robert Ravel Lima Alves Pires

123039 Suzana Fogaça Coutrim



14/09/2023, 17:01 SEI/UnB - 10286795 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11467347&infra_sistema… 2/3

123086 Yago Lourenço da Silva Sousa

123056 Yasmin Rodrigues da Silva

Total de inscritos (AC): 28

 

Área de atuação: COMUNICAÇÃO

Pessoas Pretas ou Pardas (PP)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

123090 Durval Matheus Kutsumbos Souza

123038 Iane Fernandes Lima

123027 Lucas Fernandes Clemente

123080 Marcelo de Sousa Mar�ns

123061 Maria Beatriz Lima Nascimento

123088 Maria Carolina Lima de Paula

123057 Maria Clara França

123084 Pablo Mateus de Deus Souza

123025 Victor Cunha Souza

123091 Vitor Lopes de Sales

Total de inscritos (PP): 10

 

 

1.2 Área de atuação: JORNALISMO

 

Área de atuação: JORNALISMO

Ampla Concorrência (AC)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

123081 Bianca Oliveira da Silva

123079 Clarissa Estefania dos Santos Lima

123035 Débora Helen Alecrim Ferreira Lima

123059 Klissia Eduarda Alves Mendes

123003 Laíse Matos de Oliveira

123093 Lúrya Rocha Coelho

123055 Maria Rita Mamede Dutra

123034 Thalita Cardoso da Silva

Total de inscritos (AC): 8

 

Área de atuação: JORNALISMO

Pessoas Pretas ou Pardas (PP)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

123075 Guilherme Cavalcan� de Araujo

123083 Isabella Lima Cordeiro

123098 Sara Alice Irandes Barreto

123036 Tainá Hurtado Pimentel

Total de inscritos (PP): 4
 



14/09/2023, 17:01 SEI/UnB - 10286795 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11467347&infra_sistema… 3/3

 
Área de atuação: JORNALISMO

Pessoa traves� ou transexual (TT)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

123092 Astra de Lima Malaquias

Total de inscritos (TT): 1
 
 

2. O Edital de Cronograma de avaliações será publicado na data provável de 21/09/2023.

 
Sheila Perla Maria de Andrade da Silva

Decana de Gestão de Pessoas em exercício
Universidade de Brasília

Documento assinado eletronicamente por Sheila Perla Maria de Andrade da Silva, Decano(a) Subs�tuto(a) de
Gestão de Pessoas, em 14/09/2023, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 10286795 e o código CRC
749BD04D.

Referência: Processo nº 23106.086090/2023-30 SEI nº 10286795


